Que lo pactado de voluntad de las Partes en las Con- cordias, y en essas mismas dado por assentado deua ob- seruarse de manera, que ni aun el Papa se juzgue dero- garlo, lo auia dicho, y prouado de propoposito el mis- mo Padre Lezana *loco citato num. 364. ibi: Tertio non amisisse sua priuilegia, & exemptiones propter communica-*

tionem sua Cathedralitatis Ecclesia Sancti Saluatoris, colligitur ex pactis initis inter utramque Ecclesiam de fauendis huiusmodi prebeminentiis, seu privilegiis: qua constant ex Concordiis, & sententiis in superioribus adductis; & que saltem secundum limitationes in eis positas, omnino obseruari debent; quia naturalis ratio dicitur, ut qua contrahentibus placuerunt ea seruare teneantur, l. 1. ff. de pactis, l. non minorem, C. de transact. cap. 3. de pact. Ius etiam diuinum hoc precipit, Deuteron. 23. Quod semel egressum est de labiis tuis obseruabis. Unde Psal. 88. Quae procedunt de labiis meis non faciam irrita.

Et quia viro bono non conuenit, ut quod semel dixit, postea renocet, Aegid. decis. 3. Guid. Pap. decis. 254. Caputaquens. decis. 190. num. 1. par. 1. & graue est fidem fallere lib. 1. ff. de constitut. pecunia. Gonzalez. sup. 8. Regul. Cancellariae glos. 28. num. 20. & casu quo faciens pactum resiliat, non debet commodum aliquod consequi. l. Junianus, §. offerri de act. empt. Goz. con. 1. num. 1. & consil. 31. num. 4. Rota 1. par. diuersor. decis. 134. num. 3.

Quae adeo vera sunt, ut nec Papa censeatur ledere pacta, aut concordata acceptata, & obseruata qualia sunt ista, de quibus in presenti. Eo quod in omnibus dispositio Principis censeatur facta sine prauidicio, & lesione tertij, l. 2. §. si quis a Principe, ff. ne quis in loco cap. cum dilectus de consuetud. cum aliis iuribus, & DD. apud Gonzalez supradicta glos. 28. num. 1. & 2. Ita ut potius presumatur obliuio Papae, quam quod censeatur tollere ius alteri quassitum, Rota decis. 33. num. 5. & nu. fin. in fin. de Prabend. in antiq. & decis. 3. nu. 8. de Prabend. in antiquior. Gonzalez. sup. num. 6.

Ultimamente, la mucha fuerça que tiene la obseruancia, especialmente en materia de preeminencias, para declarar el derecho, y voluntad de las Partes, lo dize, y prueba,

ua, *ibid.* el mismo Autor en las palabras siguientes, todas mui del intento, y derechos de la Metropolitana.

Quartò propter obseruantiam huiusmodi praheminentiarum quæ summa praualet ad declarationem voluntatis contrahentium, seu talia facta facientium, argum. leg. seruus plurium, §. fin. ff. de regul. iur. Aretinus consil. 11. Aimon consil. 101. num. 4. cum alys relatis per eundem cõsil. 211. num. 8. Ruinus consil. 104. Rota 1. par. diuersor. decis. 971. num. 3. hac omnia referens. Ac quia vt Ioannes V. vamesius d. consil. 10. tom. 1. consil. dixit. Antiqua consuetudo, & obseruantia in omnibus, & potissimum in dubio retinenda, & seruanda est in constituendo & seruando ordine vel paritate graduum inter homines. Tum etiam quia praheminentia sunt de iure positivo, in quo maximè praualet obseruantia, & consuetudo. Ipsa enim est quasi alterum ius naturale. Baldus consil. 433. lib. 3. Surdus de alimentis tit. 1. num. 7. & equipollet veritati l. 1. ff. de seruit. & aqua, Baldus consil. 289. lib. 4. & dubia, quæ possent esse remouet, argument. l. si. de interpretat. ff. de legibus, sed & Iulianus, §. per inde, ff. ad Macedonian. Paris. consil. 35. num. 20. lib. 1. Mandos. in regul. 29. q. 2. num. 3. & 4. Gonzalez, sup. regul. 8. Cancellaria, glos. 5. §. 7. num. 135. Ac denique optima cuiuslibet dispositionis Interpres, d. l. si de interpretat. l. minimè, ff. de legib. idem Gonzalez, supra glos. 5. num. 87. ex Romano, Aimone, Surdo, & Parisio: Extare autem obseruantiam dictarum praheminentiarum status presens huius Ecclesia manifestat, & constat ex sententiis, concordiiis, Rota decisionibus, & aliis in superioribus adductis.